
 1 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Полысаевского городского округа 

Р Е Ш Е Н И Е   

  
  

от 05.03.2015                                                                   №  21    

                                                     

О согласовании размера платы за услуги                                                                                                                                   

муниципальных бюджетных, автономных учреждений,  

находящихся в ведении Управления  образования 

 Полысаевского городского округа 

 

  На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг», ст. 30, 35 Устава Полысаевского городского округа, Совет народных 

депутатов Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ: 

1. Согласовать размер платы за услуги муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения  «Детский сад №1 общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию воспитанников»   (далее – МАДОУ  №1). 

2. Согласовать размер платы за услуги  муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3»  (далее – МАДОУ 

№3). 

3. Согласовать размер платы за услуги муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования  «Дом детского 

творчества имени Б.Т. Куропаткина» (далее - МБОУ ДО «ДДТ»). 

4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Полысаево»  и 

разместить  на официальном сайте города. 

5. Решение вступает в силу с момента официального  опубликования. 



 2 

6. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 

Полысаевского городского округа  от 29.03.2011  № 29 «Об  утверждении 

прейскуранта платных услуг, предоставляемых  (автономными и бюджетными) 

образовательными учреждениями Полысаевского городского округа». 

   7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной 

и молодежной политике и спорту (Пермякова В.В.) и комитет по бюджету, 

налогам и финансам (И.А. Зайцев). 

 

 

  

Глава Полысаевского  

городского округа                                                  

В.П.Зыков 

 

Председатель Совета народных 

депутатов Полысаевского                     

городского округа 

О.И.Станчева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.Н.Н. Гончарова 

Тел 4-23-70     
 



 3 

        

                                               СОГЛАСОВАН  

решением Совета 

          от 05.03.2015 № 21 
                                                                  

 

 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за услуги Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетами 

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию 

воспитанников» г. Полысаево 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  Возраст 

детей 

Время  Стоимость 

(руб.) 

1  Фитбол-гимнастика  5 – 7 лет  30 мин. 75,0 

2  Занятия в бассейне  5 – 7 лет  30 мин. 110,0 

3  Театральный салон  5 – 7 лет  30 мин. 90,0 

4  Занятия с логопедом  4 – 5 лет  20 мин. 120,0 

5  Группа выходного дня  3 – 7 лет  3 часа 

(с 10:00 – 

13:00) 

135,0 

(за 1 час) 

6  Группа вечернего 

пребывания  

3 – 7 лет  2 часа 

(с 19:00 – 

21:00) 

55,0 

(за 1 час) 

7 Подготовка к школе 6-7 лет 30 мин. 120,0 

 

 
 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

                                                                                            СОГЛАСОВАН  

решением Совета 

          от 05.03.2015 № 21 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за услуги Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 3» г. Полысаево 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  Возраст 

детей 

Время  Стоимость 

(руб.) 

1 Спортивные игры с 

инструктором по физической 

культуре «Островок 

Олимпик» 

5-7 лет 30 мин. 80,00 

2 Занятия в бассейне с 

инструктором по физической 

культуре 

5-7 лет 30 мин. 110,00 

3 Занятие с логопедом 5-7 лет 20 мин. 120,00 

4 Занятие с психологом 

«Волшебный мир сенсорной 

комнаты» 

3-7 лет 30 мин. 75,00 

5 Занятие в планетарии 

«Звездное небо» 

5-7 лет 30 мин. 100,00 

6 Занятие в переносном куполе 

«Звездное небо»  

6-10 лет 40 мин. 150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

                                                                                            СОГЛАСОВАН  

решением Совета 

          от 05.03.2015 № 21 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества   имени 

Б.Т.Куропаткина»,  оказываемые им сверх установленного муниципального 

задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 

пределах установленного 

муниципального задания 
№ 

п/п 

Наименование возраст Время 

(час) 

Стоимость услуги  

(руб.) 

1. Тематические дискотеки  для 

учащихся города 

(за вечер с человека) 

10-18 лет 2 50,0 

 

2 Новогодние утренники с призами  

( с человека) 

6-18 1  100,0 

3 Выпускные вечера для начальной 

школы 

( с человека)  

10-11 лет 2 180,0 

4 Киноуроки ( с человека) 10-18 1 30,0 

5 Театрализованные представления 

для детей  

(с человека) 

6-14 1 40,0 

6 Клубные формирования для 

взрослых на платной основе (с 

человека):   

18 лет и 

старше 

  

Квилинг   1 100,0 

Дизайн ногтей  1 100,0 

 

хореография   1 100,0 

фотостудия   1 200,0 

туризм   1 200,0 

7 Консультации психолога (с 

человека) 

6-18 лет 1 200,0 

 Предоставление летнего инвентаря 

(прокат): 

6-18 лет   

Настольный теннис   1 40,0 

Велосипед   1 60,0 

Самокат  30 мин. 40,0 

Ракетки, мяч   1 40 



 6 

 


	На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», ст. 30, 35 Устава Полысаевского городского округа, Совет народных депутатов Полысаевского городского округа

